REQUERIMENTO Nº 010/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre autuações e

fiscalizações das calçadas.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre as autuações feitas aos proprietários de calçadas

quanto a limpeza, regularização e adequação das mesmas. Que seja encaminhado ainda,

relatório de fiscalização do departamento competente.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 07 de março de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente